МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2019 г. №  I
7

«О представлении сведений
по лечебному питанию»

В целях мониторинга по реализации Приказа Министерства; здравоохранения
Российской Федерации от 15.11.12 № 920н «Об утверждении порядка оказания
медицинской помощи населению по профилю «диетология» и контроля за
проводимыми медицинскими организациями Калужской области мероприятиями,;
ПРИКАЗЫВАЮ: '

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области обеспечить !
представление сведений:

1.1. О реализации Приказа Министерства здравоохранения Российской .
Федерации от 15.11.12 № 920н «Об утверждении порядка оказания медицинской
помощи населению по профилю «диетология» в учр|еждениях;

1.2. Отчет по выполнению норм лечебного питания.
1.3. Обеспечить внесение данных в информационно-аналитическую систему

БАРС в раздел разовые отчеты до 12 марта 2019 года и далее ежегодно до 10 февраля.
Срок 12-00,12 марта 2019 года.

1.4. О назначении лица с указанием контактных данных -  телефонов, адресов !
электронных адресов, ответственного за представление информации в ]
информационно-аналитическую систему БАРС в министерство здравоохранения |
Калужской области по адресу электронной почты: elena.l.kgb5@maij.ru и ГБУЗ КО i
«Медицинский информационно-аналитический центр». Срок 12-00, 6 марта 2019 года.

2. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр»
А.М. Вишневскому, организовать сбор, обработку и представление информации в
соответствии с приложением. Информацию отправлять на электронный адрес:
elena.l.kgb5@mail.ru Срок предоставления: за 2018 год до 12.00 14 марта 2019 года,
далее ежегодно до 28 февраля.

Министр К.Н. Баранов

mailto:elena.l.kgb5@maij.ru
mailto:elena.l.kgb5@mail.ru

Приложение к приказу
№  '■ ^ ^ о т

Таблица № 1

Информация по кадровому составу

№

п/
п

Должность Количество
ставок

Общее
количество,
физических

лиц

Высшая
категория,
физически

х лиц

Первая
категория,

физических
лиц

Вторая
категория,
физически

х лиц
1 Врач-диетолог
2 Медицинская

сестра
диетическая

Таблица № 2

Специализированная медицинская помощь по профилю «диетология»

Виды Количество Наименование медицинских
организаций

Кабинет врача-диетолога*
Отделение диетологии дневного
стационара
Отделение диетологии
круглосуточного стационара

*кабинет врача-диетолога, осуществляющего консультативную, диагностическую,
лечебную помощь по профилю «диетология».

Таблица № 3:
_____________________Категоризация медицинских организаций _______________

Наименование категории Количество
учреждений, шт.

Медицинские организации, имеющие круглосуточные койки

Медицинские организации, принявшие участие в мониторинге I

Медицинские организации, передавшие услугу по приготовлению блюд лечебного
питания сторонним организациям (аутсорсинг), в том числе:

Приготовление блюд на пищеблоке медицинской
организации Привозное питание

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания
в соответствии с Приказом М3 РФ от 05.08.2003 № 330 «О мерах по

совершенствованию лечебного питания в лечебно-профилактических учреждениях
Российской Федерации»

(с изм. от 21.06.2013г. Приказ М3 РФ № 395н), в том числе для пациентов
санаторно-курортных учреждений в соответствии с пунктом 18 Приказа М3 РФ от
05.05.2016г. № 279н «Об утверждении Порядка организации санаторно-курортного |

лечения» *

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

од
ук

то
в

ле
че

бн
ог

о
пи

та
ни

я

Но
рм

ы
ле

че
бн

ог
о

пи
та

ни
я

пр
и

со
бл

ю
де

ни
и

ст
ан

да
рт

но
й

ди
ет

ы

Но
рм

ы
ле

че
бн

ог
о

пи
та

ни
я

пр
и

со
бл

ю
де

ни
и

ди
ет

ы
с

ме
ха

ни
че

ск
им

и

хи
м

ич
ес

ки
м

щ

аж
ен

ие
м

(щ
ад

ящ
ая

ди

ет
а)

Но
рм

ы
ле

че
бн

ог
о

пи
та

ни
я

пр
и

со
бл

ю
де

ни
и

ди
ет

ы
с

по
вы

ш
ен

ны
м

ко
ли

че
ст

во
м

бе

лк
а

(в
ы

со
ко

бе
лк

ов
ая

ди

ет
а)

Но
рм

ы
ле

че
бн

ог
о

пи
та

ни
я

пр
и

со
бл

ю
де

ни
и

ди
ет

ы
с

по
ни

же
нн

ым

ко
ли

че
ст

во
м

бе
лк

а
(н

из
ко

бе
лк

ов
ая

ди

ет
а)

Но
рм

ы
ле

че
бн

ог
о

пи
та

ни
я

пр
и

со
бл

ю
де

ни
и

ди
ет

ы
с

по
ни

ж
ен

но
й

ка
ло

ри
йн

ос
ть

ю

(н
из

ко
ка

ло
ри

йн
ая

ди

ет
а)

Но
рм

ы
ле

че
бн

ог
о

пи
та

ни
я

пр
и

со
бл

ю
де

ни
и

ди
ет

ы
с

по
вы

ш
ен

но
й

ка
ло

ри
йн

ос
ть

ю

(в
ы

со
ко

ка
ло

ри
йн

ая

ди
ет

а)

Среднее значение
Процент выполнения; %

Хлеб ржаной
Хлеб пшеничный ;
Мука пшеничная
Крахмал картофельный j
Макаронные изделия
Крупы (рисовая, гречневая,
пшенная, манная, овсяная);
горох, фасоль, чечевица
Картофель
Овощи свежие (всего), в
том числе:
Свекла
Морковь
Капуста белокочанная
Лук репчатый
Огурцы, помидоры
(парниковые)
Другие овощи (кабачки,
баклажаны, перец сладкий,
капуста цветная, капуста
брокколи, тыква, фасоль
зеленая стручковая)
Овощи соленые и
маринованные (капуста,
огурцы)
Зелень (лук зеленый,
петрушка, укроп)
Овощи консервированные
(горошек зеленый, фасоль,
кукуруза)
Фрукты свежие
Сухофрукты (курага,
чернослив, изюм,

ведомстве
органа

государст
венной

власт
и

>

аЙ

а
V;

fa

§

cs & а
I
•§ а в I
I3  ■§

S'
I I
■*в
©
в>
5"S-
•8л

Iа%

hS S3 *§
I  a
I  5

aлaя.

ss£

Vi
-§

»<

t|
s  1о Sa «о я
*~t &

N°О4О О
я ~° Я Sc Н
ИЗоhos:Е

со

8 °О йэ
й *Ja р
Я -тз щ- -■ 2 втз р2 чзи ст>
§ е
s «Та а«  9«-а дS о
S ®* «гCD

0 СР Й
§ ■§• S
Я  ̂ §
| О 1
1 3  Iг  т: д
^ ^ 5Я м  °
11 В
t i l
Р 3

8 §

Г8 -В
3

TJ
ЕСПр \ * >ts
Е о  о S  ^  9 «В Во  ц

8 3яо
о
йоft

Наименование продуктов
лечебного питания

Нормы лечебного питания при
соблюдении стандартной диеты

Нормы лечебного питания при
соблюдении диеты с

механическим и химическим
щажением (щадящая диета)

Нормы лечебного питания при
соблюдении диеты с

повышенным количеством
белка (высокобелковая диета)

Нормы лечебного питания при
соблюдении диеты с

пониженным количеством белка
(низкобелковая диета)

Нормы лечебного питания при
соблюдении диеты с пониженной

калорийностью
(низкокалорийная диета)

Нормы лечебного питания при
соблюдении диеты с

повышенной калорийностью
(высококалорийная диета)

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту в соответствии
с Приказом Минздрава СССР от 110 марта 1986г. № 333 «Об улучшении

организации лечебного питания в родильных домах (отделениях) и детских
больницах (Отделениях)» **

Наименование продуктов
лечебного питания

Пациенты родильных домов
(отделений)

Пациенты детских больниц
(отделений)

Среднёе значение
Процент выполнения, %

Хлеб ржаной
Хлеб пшеничный
Мука пшеничная
Мука картофельная
Крупа и макаронные изделия
Картофель
Овощи, зелень
Фрукты свежие
Фрукты сухие
Сахар, сладости
Кофе
Чай ; |i :

Мясо, птица
Рыба
Молоко
Творог
Сметана
Масло животное
Масло растительное
Яйца
Соль (специи)
Смесь белковая композитная сухая
(СБКС) (регламентирована в
соответствии с п.2 ст. 39 Закона №
323-ФЗ)

* *  При дифференцировании детей по возрастам указать пищевую и энергетическую ценность цо каждому
'f~ \ возрасту. При организации лечебного питания в соответствии с Методическими рекомендациями

«Рекомендуемые нормы лечебного питания (среднесуточных наборов основных пищевых продуктов) для,
беременных и кормящих женщин в родильных домах (отделениях) и детей различных возрастных групп в
детских больницах (отделениях) Российской Федерации» данная таблица не заполняется.

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту в соответствии
с Методическими рекомендациями «Рекомендуемые нормы лечебного питания

(среднесуточных наборов основных пищевых продуктов) для беременных и
кормящих женщин в родильных домах (отделениях) и детей различных

возрастных групп в детских больницах (отделениях) Российской Федерации» * * *

г-\

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту
для детей в возрасте от 0 до 1 года

Наименование продуктов 0-4 мес. 4-6 мес. 6-9 мес. 9-12 мес. |
Среднее значение 1

Процент выполнения, %
Жидкая адаптированная молочная смесь, мл (сухая
адаптированная смесь, г)
Жидкая последующая смесь, мл (сухая пос;
смесь, г)

тедующая

Каша (сухая инстантная безмолочная), г
Каша (сухая инстантная молочная), г 1; j
Творог, г |

Сок плодоовощной, мл
,]

Наименование продуктов Для беременных женщин Для кормящих женщин
Среднее значение

Процент выполнения, %
Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
Хлеб пшеничный
Мука пшеничная
Крахмал картофельный
Крупы
Макаронные изделия
Картофель до 31.10
Овощи и зелень до 01.01
Фрукты (плоды) свежие
Фрукты (плоды) сухие, в т.ч. шиповник
Соки фруктовые
Сахар
Кондитерские изделия ■

Кофейный напиток злаковый, какао
Чай
Говядина (1 кат./ бескостное)
Птица (цыплята-бройлеры 1 кат. потр.)
Рыба (филе)
Молоко (м.д.ж. 2,5 - 3,2%)
Смесь белковая композитная сухая
Кисломолочные напитки (м.д.ж. 2,5-3,2%)
Творог (м.д.ж. 5-9%)
Сметана (м.д.ж. 10-15%)
Сыр
Масло сливочное
Масло растительное 1
Яйцо диетическое (штук)
Дрожжи прессованные
Соль йодированная пищевая
Витаминно-минеральные комплексы (% от
физиологической нормы)

Наименование продуктов 0-4 мес. 4-6 мес. 6-9 мес. 9-12 мес.
Среднее значение

Процент выполнения, %
Пюре фруктовое, г
Пюре овощное, г
Яйцо (желток, шт.)
Молоко, мл
Кефир, йогурт (с 8 месяцев), мл
Пюре мясное, г
Пюре рыбное, г
Масло растительное, мл
Масло сливочное, г
Хлеб пшеничный, г

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту; по основному
варианту стандартной диеты (ОВД) для детей в возрасте от 1-го года до 18 лет

/""Ч

Г~\

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7 4 11 лет 11 - 18 лет
Среднее значение

Процент выполнения, %
Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
Хлеб пшеничный
Мука пшеничная
Крахмал картофельный > : !
Крупы ' I
Макаронные изделия ’ ]
Картофель до 31.10
Овощи и зелень до 01.01
Томат-паста
Фрукты свежие
Фрукты сухие, в т.ч. шиповник
Соки фруктовые
Сахар
Кондитерские изделия
Кофейный напиток злаковый
Какао-порошок !
Чай
Говядина (1 кат./бескостная) ■ ii
Птица (цыплята-бройлеры 1 кат. потр.)
Рыба (филе)
Колбасные изделия (сосиски молочные)
Молоко (м.д.ж. 2,53,2%)
Смесь белковая композитная сухая
Кисломолочные напитки (м.д.ж. 2,53,2%)
Творог (м.д.ж. 5-9%)
Сметана (м.д.ж.10-15%) ;

Сыр
Масло сливочное
Масло растительное ; ;
Яйцо (штук)
Дрожжи прессованные
Соль йодированная пищевая
Витаминно-минеральные комплексы (% от возрастной
физиологической нормы)

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7 -11  лет 11-18 лет
Среднёе значение

Процент выполнения, %
Хлеб ржаной
Хлеб пшеничный
Сухари пшеничные
Мука пшеничная
Крахмал картофельный
Крупы
Макаронные изделия
Картофель до 31.10
Овощи и зелень до 01.01
Томат-паста • !
Фрукты свежие
Фрукты сухие, в т.ч. шиповник
Соки фруктовые
Сахар
Кондитерские изделия
Кофейный напиток злаковый
Какао-цорошок
Чай
Говядина (1 кат./бескостная)
Птица (цыплята-бройлеры 1 кат.потр.)
Рыба (филе)
Колбасные изделия (сосиски молочные)
Молоко, кисломолочные напитки (м.д.ж. 2,5-3,2%)
Смесь белковая композитная сухая
Творог (м.д.ж. 5-9%)
Сметана (м.д.ж. 10-15%)
Сыр
Масло сливочное
Масло растительное
Яйцо (штук)
Дрожжи прессованные
Соль йодированная пищевая
Витаминно-минеральные комплексы
(% от возрастной физиологической нормы) ]

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту по высокобелковой
диете (ВБД) для детей от 1-го года до 18 лет

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7 -11 лет 11 -18 лет
Среднее значение

Процент выполнения, %
Хлеб ржаной ; ;
Хлеб пшеничный
Мука пшеничная
Крахмал картофельный
Крупы
Макаронные изделия
Картофель до 31.10
Овощи и зелень до 01.01
Томат-паста 1
Фрукты свежие !

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7 -11 лет 11-18 лет
Среднее значение

Процент Выполнения, %
Фрукты сухие, в т.ч. шиповник
Соки фруктовые
Сахар
Кондитерские изделия
Кофейный напиток злаковый
Какао-шорошок
Чай
Говядина (1 кат./бескостная)
Птица (цыплята-бройлеры 1 кат.потр.)
Рыба (филе)
Колбасные изделия (сосиски молочные)
Молоко (м.д.ж. 2,5-3,2%)
Смесь белковая композитная сухая
Кисломолочные напитки (м.д.ж. 2,5-3,2%)
Творог (м.д.ж. 5-9%)
Сметана (м.д.ж. 10-15%) ■ i
Сыр .
Масло сливочное
Масло растительное
Яйцо (штук) ,

Дрожжи прессованные
Соль йодированная пищевая
Витаминно-минеральные комплексы
(% от возрастной физиологической нормы)

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту по низкобелковой
диете (НБД) для детей от 1-го года до 18 лет

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7-11 лет 11 -18 лет
Средцеезначение

Процент выполнения, %
Хлеб ржаной
Хлеб пшеничный
Мука пшеничная
Крахмал картофельный ; s
Крупы ; 8
Макаронные изделия i
Картофель до 31.10 1
Овощи и зелень до 01.01
Томат-паста
Фрукты свежие
Фрукты сухие, в т.ч. шиповник
Соки фруктовые
Сахар
Кондитерские изделия
Кофейный напиток злаковый ; :
Какао-порошок 5 j
Чай
Говядина (1 кат./бескостная)
Птица (цыплята-бройлеры 1 кат.потр.)
Рыба (филе)
Колбасные изделия (сосиски молочные)
Молоко (м.д.ж. 2,5-3,2%)
Смесь белковая композитная сухая i  i

Кисломолочные напитки (м.д.ж. 2,5-3,2%)
Творог (м.д.ж. 5-9%) I

- - - - - - - - - -  ! j j  !

?

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7 -11  лет 11-18 лет
Среднре значение;

Процент выполнений, %
Сметана (м.д.ж.10-15%)
Сыр
Масло сливочное
Масло растительное
Яйцо (штук)
Дрожжи прессованные
Соль йодированная пищевая
Витаминно-минеральные комплексы
(% от возрастной физиологической нормы)

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту по низкокалорийной
диете (IIКД) для детей от 1-го года до 18 лет

/*“Ч

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7 -11 лет ill - 18 лет ;
Среднее значение

Процент выполнения, %
Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) ; i
Хлеб пшеничный (зерновой)
Мука пшеничная
Крахмал картофельный
Крупы
Макаронные изделия
Картофель до 31.10
Овощи и зелень до 01.01 ; i
Томат-паста
Фрукты свежие
Фрукты сухие, в т.ч. шиповник
Соки фруктовые jj
Сахар
Кондитерские изделия ,

Кофейный напиток злаковый
Какао-порошок
Чай
Говядина (1 кат./бескостная)
Птица (цыплята-бройлеры 1 кат. потр.)
Рыба (филе)
Колбасные изделия (сосиски молочные) \
Молоко (м.д.ж. 1,5%) 1 3
Смесь белковая композитная сухая ■ 1
Кисломолочные напитки (м.д.ж. 1,5%)
Творог (м.д.ж. 0,9%)
Сметана (м.д.ж. 10-15%)
Сыр
Масло сливочное
Масло растительное
Яйцо (штук)
Дрожжи прессованные
Соль йодированная пищевая
Витаминно-минеральные комплексы
(% от возрастной физиологической нормы)

Наименование продуктов 1- 3 лет 3 - 7  лет 7-11  лет 11 -18 лет
Среднее значение

Процент выполнения, %
Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
Хлеб пшеничный (зерновой)
Мука пшеничная
Крахмал картофельный
Крупы
Макаронные изделия
Картофель до 31.10
Овощи и зелень до 01.01
Томат-паста
Фрукты свежие
Фрукты сухие, в т.ч. шиповник
Соки фруктовые
Сахар
Кондитерские изделия
Кофейный напиток злаковый
Какао-порошок
Чай
Говядина (1 кат./бескостная) :

Птица (цыплята-бройлеры 1 кат. потр.)
Рыба (филе)
Колбасные изделия (сосиски молочные)
Молоко (м.д.ж. 3,2%)
Смесь белковая композитная сухая
Кисломолочные напитки (м.д.ж. 3,2%)
Творог (м.д.ж. 5-9%)
Сметана (м.д.ж. 10-15%)
Сыр
Масло сливочное
Масло растительное ; \
Яйцо (штук)
Дрожжи прессованные
Соль йодированная пищевая
Витаминно-минеральные комплексы
(% от возрастной физиологической нормы)

' :

* * *  Форма заполняется в случае соблюдения требований к формированию Пищевых рационов для
беременных, кормящих женщин и детей в соответствии с Методическими рекомендациями от 24 мартщ
2017 года М28-1/10/2-1994 «Рекомендуемые нормы лечебного питания (среднесуточных наборов основных
пищевых продуктов) для беременных и кормящих женщин в родильных домах (отделениях) и детей
различных возрастных групп в детских больницах (отделениях) Российской Федерации».

/•*“4

г'-ч

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания по субъекту в соответствии
с Приказом Минздравмедпрома РФ от 6 мая 19915 г. № 122 «О мерах по улучшению

деятельности госпиталей для ветеранов войн»

Наименование продуктов лечебного питания
Пациенты госпиталей для

ветеранов войн
Процент выполнения, %

Среднее значение
Хлеб ржаной
Хлеб пшеничный
Мука пшеничная
Крахмал картофельный
Крупа и макаронные изделия
Картофель
Овощи, зелень, всего
Фрукты свежие
Сухофрукты
Соки фруктовые
Сахар, мед
Молоко
Кефир
Сметана
Масло сливочное
Масло растительное
Творог нежирный
Сыр
Яйцо
Мясо
Курица
Рыба свежая
Рыба соленая
Колбаса
Томат-паста
Дрожжи
Чай
Кофе, кофейный напиток
Желатин
Соль
Кондитерские изделия
Смесь белковая композитная сухая (СБКС) (регламентирована
требованиями п.2 ст. 39 Закона № 323-ф3)

Сводный анализ выполнения норм лечебного питания для детей, находящихся на
лечении в учреждениях санаторного типа (кроме туберкулезных), по субъекту в ■
соответствии с Приказом Минздрава РФ от 5 августа 2003 г. N 330 «О мерах по

совершенствованию лечебного питания в лечебно-профилактических учреждениях
Российской Федерации» * * * *

Наименование продуктов 1 - 3  лет 4 - 6  лет 7 -i 10 лет 11-17 лет
Среднее значение

Процент выполнения, %
Хлеб пшеничный
Хлеб ржаной
Мука пшеничная
Мука картофельная
Крупы, бобовые, макаронные изделия
Картофель 1
Овощи разные и зелень
Фрукты свежие
Фрукты сухие
Сок фруктовый
Сахар
Кондитерские изделия
Масло сливочное
Масло растительное
Яйцо, шт.
Творог 9%-ный
Молоко, кефир и другие кисломолочные продукты 1
Сметана
Сыр
Мясо 1 кат. (в т.ч. субпродукты)
Колбасные изделия
Птица 1 кат. п/п
Морепродукты
Рыба (филе)
Сельдь, икра
Кофе злаковый, какао порошок
Чай \ \
Дрожжи '< ;!
Соль, специи i

* * * *  Форма М  4 заполняется при наличии учреждений сацаторного типа для детей в ведомстве оргака
государственной власти субъекта РФ в сфере охраны здоровья.

Отчет по средней фактической стоимости питания одного койко-дня в
медицинских организациях

О
В

Д

щ
д ММ Н

БД

'

В
К

Д

Бе
ре

ме
нн

ы
е

и
ко

рм
ящ

ие

Д
ет

и

Ве
те

ра
ны

во

йн

С
ан

ат
ор

но
-

ку
ро

рт
но

е
ле

че
ни

е

Фактическая стоимость питания одного койко-дня
в медицинских организациях, осуществляющих
приготовление блюд лечебного питания
самостоятельно без привлечения сторонних
организаций, руб./день

О
В

Д

Щ
Д

В
БД

Н
БД нк

д

В
К

Д

Бе
ре

ме
нн

ы
е

и
ко

рм
ящ

ие

Д
ет

и

Ве
те

ра
ны

во

йн

С
ан

ат
ор

но
-

ку
ро

рт
но

е
ле

че
ни

е

Фактическая стоимость питания одного койко-дня
в медицинских организациях, передавших услугу
приготовления блюд лечебного питания
сторонними организациями (аутсорсинг),
руб./день, без учета стоимости услуги
приготовления блюд лечебного питания

!

Форма № 6

Отчет о применении специализированных продуктов лечебного питания

Применение специализированных продуктов лечебного питания

Перечень используемых
смесей для энтерального

питания

Смесь белковая композитная сухая с указанием
пищевой и энергетической ценности, области

применения

Витаминно-минеральный
комплекс (BMJC) с указанием

области применения

С
та

нд
ар

тн
ы

е

П
ол

уэ
ле

ме
нт

ны
е

М
ет

аб
ол

ич
ес

ки

на
пр

ав
ле

нн
ог

о
де

йс
тв

ия

Бе
лк

и,
 г

Ж
ир

ы,
 г

У
гл

ев
од

ы,
 г

Ка
ло

ри
йн

ос
ть

,
К

ка
л

Об
ла

ст
ь

пр
им

ен
ен

ия

Ко
мг

га
ек

с
(с

ук
аз

ан
ие

м
об

ла
ст

и
пр

им
ен

ен
ия

)

Та
бл

ет
ир

ов
ан

на
я

ф
ор

ма

|

Отчет о проведении плановых и внеплановых комплексных проверок
организации диетического лечебного и диетического профилактического питания

в медицинских организациях субъекта РФ

№
п/п

Наименование
медицинской организации,
дата проведения проверки

Приказ органа управления здравоохранения
субъекта РФ р контроле/мониторинге

организации лечебного питания

Нарушения, выявленные в
ходе проверки) в 2018 г.,

пред ложения по 'устранению